

Protokół z posiedzeń z Komisji łączonych
Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Bezpieczeństwa Społecznego
Oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 9 września 2019 r.

Porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia, wybór przewodniczącego i stwierdzenia quorum.
2. Omówienie uchwał, które podejmowane będą na sesji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka w dniu 10 września 2019 r. wg porządku obrad.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1) Po powitaniu i stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Zdrowia Agnieszka Karolak rozpoczęła spotkanie odnosząc się do protokołów z komisji prosząc obecnych radnych o przekazanie protokołów, które pisali Panu Szymonowi Giżyckiemu- pracownikowi Urzędu Gminy, który odpowiedzialny jest za obsługę Rady Gminy Nowa Wieś Wielka. Następnie Przewodnicząca komisji zapytała czy radni zapoznali się z protokołem z poprzedniego posiedzenia komisji wspólnych i rozpoczęła głosowanie. Od głosowania wstrzymała się Pani Agnieszka Karolak.

Przewodnicząca przeszła do omówienia uchwał, które będą podejmowane na najbliższej sesji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka. Głos zabrał Pan Wojciech Oskwarek- Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka, który zaprosił na posiedzenie komisji Panią Marię Molenda- główną księgową GOK, aby odniosła się do pytania Pana Zbigniewa Wiśniewskiego o skonkretyzowanie pytania odnośnie Gminnego Ośrodka Kultury jednak Pan Radny Wiśniewski wcześniej otrzymał odpowiedź na zadane pytanie.

Ad. 2) Przewodnicząca rozpoczęła omawianie uchwał pierwszym punktem z porządku obrad, którym była informacja dotycząca przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2019 roku. Głos zabrał radny Pan Zbigniew Wiśniewski mówiąc o tym, że fundusz sołecki strasznie kuleje proponując, aby wypracować model realizacji funduszu sołeckiego. Radny odniósł się także do wykonania budżetu, mówiąc o rozbudowie oczyszczalni ścieków w Brzozie i likwidacji oczyszczalni w Dziemionnie, co ma na celu ułatwienie funkcjonowania i zmniejszenie kosztów, jednak na chwilę obecną wciąż pracuje oczyszczalnia w Dziemionnie, a oczyszczalnia w Brzozie nie została uruchomiona. Radny wspominał także o przesłanych drogą mailową 10 pytaniach do Wójta Gminy, na które zostały udzielone odpowiedzi. Pytania te zostały przesłane do wiadomości radnych, aby na komisjach móc konkretnie i merytorycznie podejmować tematy związane z realizacją inwestycji. Radny podjął temat oświetlenia odnosząc się do zadanego Gminie pytania ile lamp ma powstać i jaki jest stopień zaawansowania tego zadania, na to pytanie nie została jeszcze udzielona odpowiedź. Następnie Pan Wiśniewski odniósł się do wydatkowania dożynek gminnych sugerując, że środki na wynajem sceny, ławek i agregatu prądotwórczego zostały poniesione niepotrzebnie, gdyż te rzeczy powinny być na stanie Gminy. Głos zabrała Radna Słaboszewska pytając czy to o czym mówi Pan Wiśniewski ma odnosić do spraw różnych, na co otrzymała odpowiedź, że nie, a Pan Wiśniewski przeszedł do podsumowania wypowiedzi

wskazując swoje zainteresowanie na fundusz sołecki – dlaczego wykonanie budżetu w zakresie funduszu sołeckiego jest tak słabo zaawansowane i jakie są tego przyczyny oraz kwestia oczyszczalni ścieków w Dziemionnie – jakie są przeszkody ku temu by została wygaszona i została uruchomiona oczyszczalnia ścieków w Brzozie. Głos zabrał Pan Wojciech Oskwarek, odpowiadając, że fundusz sołecki realizowany jest we współpracy sołtysów z Gminą. Gmina odpowiada za finanse, a wszelkie wydatki ponoszone z funduszu sołeckiego są na bieżąco ustalane w poszczególnymi sołtysami, szerszych odpowiedzi na zadane pytanie udzieli Pan Sławomir Silecki – Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa. Głos zabrała Pani Radna Danuta Dojs jednak jej wypowiedz została przełożona do omówienia w sprawach różnych. Pan Wiśniewski podjął temat przebudowy płyty boiska sportowego w Nowej Wsi Wielkiej zaznaczając, że w budżecie zabezpieczono kwotę 100.000 zł na ten cel, a inwestycja pochłonie o wiele więcej środków. Radny Wiśniewski odniósł się także do wypowiedzi Pana Wójta dotyczącej funduszu sołeckiego, prosząc o skonkretyzowanie czy dokumentację w zakresie ofert przygotowuje sołtys czy pracownik Urzędu Gminy, sugerując jednocześnie, że powinna być określona procedura współpracy na tej płaszczyźnie. Głos zabrała Pani radna Wiesława Słaboszewska wyjaśniając, że sołtysi z zapotrzebowaniem na sprzęt udają się do pracowników Urzędu Gminy i omawiają co należy zakupić, przygotowanie dokumentacji leży w kompetencjach pracowników Urzędu Gminy Nowa Wieś Wielka. Głos zabrał Pan radny Kazimierz Oskwarek, który poinformował, że realizacja budżetu za pierwsze półrocze wyniosła 55,83% . Radny przedstawił zainteresowanie komisji rewizyjnej przejściem dla pieszych w Nowej Wsi Wielkiej, dla którego były ogłoszone 2 przetargi, jednak nie zgłosili się wykonawcy. Komisja rewizyjna zaproponowała, aby zaplanowane 300.000 zł przenieść na inwestycje przebudowy płyty boiska w Nowej Wsi Wielkiej. Pan Kazimierz Oskwarek stan zadłużenia na dzień 30 czerwca 2019 r. wynosi 43,98 % jest to zadłużenie bezpieczne, a prognozy dla Gminy są takie, że zadłużenie będzie spadać. W podsumowaniu swojej wypowiedzi Pan Radny Oskwarek przedstawił stanowisko komisji rewizyjnej, iż wykonanie budżetu na pierwsze półrocze uznaje się za dobre. Komisja rewizyjna zwróciła uwagę na skutki obniżenie górnych stawek podatku za pierwsze półrocze na tych stawkach Gmina straciła 704.294,00 zł, co rocznie generuje stratę 1.500.000,00 zł. Pan radny zasugerował, aby zastanowiono się jak ten problem rozwiązać. Na posiedzenie komisji przybył Pan Sławomir Silecki. Głos zabrała Skarbnik- Władysława Papis wyjaśniając na czym polega kwestia obniżenia podatków i jak się oblicza dochód na jednego mieszkańca. Głos zabrał Pan Sławomir Silecki w kwestii tematu oświetlenia referując jakie są potrzeby oświetleniowe Gminy na lampy w poszczególnych miejscowościach i jakie są opracowane dokumentacje, wykonawstwo planowane jest do końca listopada 2019 r. Pan Silecki zabrał głos także w sprawie oczyszczalni ścieków w Dziemionnie informując, że przetęczenie ścieków na oczyszczalnię w Brzozie nastąpi wg zawartych umów najpóźniej 31 grudnia 2019 r. Przystąpiono do głosowania, w którym wszyscy radni wyrazili pozytywną opinię dot. Uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć w Gminie Nowa Wieś Wielka za 1 półrocze 2019 r. Przystąpiono do głosowania za przyjęciem punktu 10, uchwałę przyjęto jednogłośnie. Pan Wójt- Wojciech Oskwarek zabrał głos w sprawie zwiększonych dochodów Gminy, wydatków, przychodów Gminy oraz jednostek organizacyjnych. W toku przeprowadzonej dyskusji zostały wyjaśnione wątpliwości radnych dotyczące budżetu. Uchwała została zaopiniowana pozytywnie. Po 10 minutowej przerwie w obradach przystąpiono do omówienia kolejnej uchwały, a mianowicie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o gospodarowaniu odpadami komunalnymi – głos zabrał Pan Leszek Latosiński sekretarz Gminy uzasadniając zmiany we wzorze deklaracji. Wszyscy radni pozytywnie odnieśli się to tej uchwały. Kolejne 2 uchwały zostały również pozytywnie zaopiniowane przez wszystkich radnych. Następną uchwałą dotyczącą warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Nowa Wieś Wielka w zakresie rozwoju sportu została przedstawiona i omówiona przez Pana Leszka Latosińskiego- jednogłośnie została zaopiniowana pozytywnie przez radnych. Pan Latosiński

omówił również kolejną uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka – została zaopiniowana pozytywnie przez wszystkich radnych. Następnie przystąpiono do omówienia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowanie przestrzennego Nowa Wieś Wielka Centrum- głos zabrał Pan Wójt prosząc o omówienie 4 następnych projektów uchwał Pana Kierownika Ryszarda Ładzińskiego, głos zabrał radny Szczepański potwierdzając potrzeby do sporządzenia planu. Radna Dojs zabrała głos prosząc o włączenie społeczne mieszkańców w tworzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W toku przeprowadzonej dyskusji wszyscy obecni radni pozytywnie zaopiniowali przedstawioną uchwałę. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych położonych w Nowej Wsi Wielkiej – uchwała dotyczy 5 działek, którymi zainteresowany jest konkretny nabywca co szeroko wyjaśnił proceduralnie kierownik ładziński, nawiązała się dyskusja dotycząca budowy obiektu handlowego Biedronka, głos zabrali radni, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej, w toku przeprowadzonej dyskusji 4 radnych pozytywnie ustosunkowało się do uchwały, 3 radnych negatywnie zaopiniowało uchwałę natomiast 6 radnych wstrzymało się od wyrażenia opinii w tym zakresie. Następną uchwałą dotyczyła wyrażenia zgody na wynajem lokali gminnych w Nowej Wsi Wielkiej i Brzozie – kierownik ładziński wyjaśnił których lokali dotyczy projekt uchwały, wywiązała się dyskusja, w której mowa była o osobach, które mieszkają w sąsiedztwie omawianych lokali, radna Kwiatkowska zasugerowała, że sąsiedzi słyszą hałas dochodzący z wentylatorów urządzeń telekomunikacyjnych, prosząc o zapytanie mieszkańców czy to prawda. Wszyscy radni pozytywnie ustosunkowali się do przedstawionej uchwały. Przystąpiono do omówienia uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników – głos uzasadnienia zabrał Pan wójt Wojciech Oskwarek, uchwała została zaopiniowana pozytywnie przez wszystkich obecnych radnych. Przewodnicząca przystąpiła do głosowania za przyjęciem sprawozdania z działalności komisji rewizyjnej za pierwsze półrocze 2019 roku – sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. Wolne wnioski złożył Pan Adam Bocheński – wniosek dotyczył dziury w dachu przy kominie wentylacyjnym w szatni na boisku sportowym w Nowej Wsi Wielkiej. Radna Pani Anna Kwiatkowska zadała pytanie dotyczące autobusów linii 99 i wystosowała prośbę o pozbycie się zielska przy ul. Paprociej i Sasankowej w Nowej Wsi Wielkiej. Głos zabrała Pani Dojs proponując montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach oświatowych oraz omawiając program likwidacji miejsc niebezpiecznych Brzoza- Nowa Wieś Wielka na odcinku DK nr 25 pytając w imieniu mieszkańców czy będzie tworzona na tym odcinku ścieżka rowerowa. Pan Wójt odpowiedział, że ma tylko wiedzę o poszerzeniu drogi i wykonaniu ścieżki rowerowej. Głos zabrał Pan Owczarzak, pytając czy na sprzątanie ul. Łabiszyńskiej w Brzozie jest podpisana umowa, gdyż jest to droga wojewódzka, którą czyści Zakład Gospodarki Komunalnej – Pan Puszka odpowiedział, że Gmina jest obciążona za sprzątanie tej ulicy, ponieważ bezpieczeństwo i czystość w Gminie to postulat wielu radnych, nie ważne jest więc kto jest zarządcą drogi. Głos zabrała Pani Karolak prosząc o uprzątnięcie odcinka pobocza przy Kościele w Brzozie. Pan Szczepański poruszył temat podniesienia chodnika przy posesji p. Leszczyńskiej, w toku dyskusji Pan Wiśniewski podsumował, że prosi o to, aby pieniądze w budżecie były zabezpieczone na cele podstawowe. Pan Wójt ustosunkował się do poruszonych spraw różnych nawiązując dyskusję z Panem Wiśniewskim w sprawie wadium wpłaconym do ORLEN. Głos zabrała Pani Dojs w sprawie fajerwerków, które są wypuszczane podczas imprez przy Hotelu Brzoza – Pan Wójt odpowiedział, że pismo w tej sprawie otrzymała Dyrekcja Hotelu, a radni zamieszkali w Brzozie potwierdzili, że od czasu otrzymania pisma z Gminy -po godzinie 22.00 fajerwerki nie są puszczone. Głos zabrał radny Oskwarek w sprawie frekwencji na wyborach, która nagradzana jest nagrodą pieniężną dla Gminy, która ma frekwencję najwyższą – kwota to 50.000 zł. Radny zaproponował, aby zmotywować mieszkańców do tego by przyszli na wybory. Radni pozytywnie ustosunkowali się do tej propozycji i postanowiono, że zostanie udostępniona ta informacja na stronie internetowej Urzędu

Gminy Nowa Wieś Wielka. Pan radny Kanadys zadał pytanie czy Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów „Kobylarnia” ma zgodę na prace w nocy, ponieważ mieszkańcy ubolewają nad hałasem i nieprzyjemnym zapachem pochodzącym z siedziby Firmy, a także poruszył temat fermy fotowoltaicznej, która ma powstać na terenie Gminy.

Ad. 4) Pan Wójt podziękował za merytoryczną dyskusję. Obrady zostały zakończone.